
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 372 – Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 09/2025. Processo Administrativo nº 058/2025. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando o 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de contentores e coletores 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras, conforme termo 
de referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento: menor preço 
por lote. Entrega das propostas: a partir de 27/02/2025 no site 
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 13/03/2025 as 12:30 horas 
no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do 
Município. Iapu-MG, 27 de fevereiro de 2025. José Pereira Viana. Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 10/2025. Processo Administrativo nº 063/2025. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando a 
contratação de empresa para aquisição de máquina pesada tipo 
retroescavadeira e veículo tipo picape conforme convênio MDA nº 961595/2024 
Transferegov, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, conforme termo de referência e especificações do 
edital e seus anexos. Julgamento: menor preço por item. Entrega das propostas: 
a partir de 28/02/2025 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 
18/03/2025 as 12:30 horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão 
disponíveis no site oficial do Município. Iapu-MG, 28 de fevereiro de 2025. José 
Pereira Viana. Prefeito. 
  

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/


 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 372 – Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 051/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025 – 

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 

representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a 

assinatura do contrato nº 011/2025, no dia 12 de fevereiro de 2025, com a 

PAROQUIA SANTO ESTEVAO DE IAPU, inscrita no CNPJ nº 22.699.706/0001-

26, perfazendo um valor total contratado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais), cujo objeto é a locação de imóvel de propriedade da Paróquia de Santo 

Estevão de Iapu, com três pavimentos, localizado na Praça Higino Fernandes, 

nº 84, centro do Município de Iapu, para uso da Escola Municipal Jair Fernandes 

de Melo, durante obra de reforma da mesma, atendendo todas as séries de 1º 

ao 5º ano nos turnos matutino e vespertino, Secretaria Municipal de Educação. 

Vigência: 12/02/2025 até 11/02/2026. Iapu-MG, 27 de fevereiro de 2025. JOSÉ 

PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº 012/2025, no dia 17 de fevereiro de 2025, com a 
senhora ELZA DE ALCÂNTARA SOUSA COELHO, inscrita no CPF nº 
***.091.166-**, perfazendo um valor total contratado de R$ 10.800,00 (dez mil e 
oitocentos reais), cujo objeto é a locação de imóvel com garagem, contendo área 
de serviços, dois (2) quartos, dois (2) banheiros, sala e cozinha, que seja 
localizado em área urbana deste Município, visando atender às necessidades da 
Polícia Militar de Iapu, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 
Vigência: 17/02/2025 até 16/02/2026. Iapu-MG, 27 de fevereiro de 2025. JOSÉ 
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  
 


